ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1137/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 30 tháng 3 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu xử lý
chất thải sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Xuân Mỹ, huyện Cẩm Mỹ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 406/TTr-SXD ngày 29/12/2017 và Văn bản số 1062/SXD-PTĐT-HTKT ngày 15/3/2018,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu xử lý chất thải sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Xuân Mỹ, huyện Cẩm Mỹ với các nội dung sau:

1. Điều chỉnh khu chôn lấp chất thải công nghiệp (Hcn1) có diện tích khoảng 13.680 m2 từ chức năng đất chôn lấp chất thải công nghiệp sang đất khu đốt rác sinh hoạt và công nghiệp với ký hiệu lô là (Đr-Sh-Cn), chiếm 7,12% diện tích toàn khu quy hoạch, trong đó bố trí:

a) Nhà đốt rác và khu tập kết rác thải sinh hoạt và công nghiệp.
b) Mật độ xây dựng: 40 - 50%.
c) Tầng cao: 01 - 02 tầng.
2. Điều chỉnh diện tích và vị trí các công trình trong khu xử lý chất thải công nghiệp và nguy hại ký hiệu (Xlr-CN) có diện tích khoảng 24.150 m2, cụ thể:

a) Điều chỉnh vị trí công trình số 14 (xưởng xử lý chất lỏng nguy hại), công trình số 15 (xưởng chứa chất lỏng nguy hại).

b) Điều chỉnh vị trí và diện tích công trình số 9 (nhà tiếp nhận rác) và công trình số 10 (nhà phân loại rác) thành công trình nhà tiếp nhận và phân loại rác có diện tích xây dựng khoảng 3.900 m2 (tổng diện tích xây dựng tăng từ 2.700 m2 lên 3.900 m2).

c) Điều chỉnh vị trí và diện tích công trình số 12 (bãi chứa xà bần và khu đóng rắn) từ diện tích xây dựng khoảng 2.950 m2 thành 2.400 m2 bố trí nhà sản xuất gạch không nung và bãi chứa sản phẩm đóng rắn, xà bần, xỉ than.

d) Mật độ xây dựng: 50 - 60%.
3. Tỷ lệ cơ cấu sử dụng đất của dự án như sau:

STT
	Chức năng
	Quy hoạch
được duyệt
	Quy hoạch sau khi điều chỉnh

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất khu hành chính (A)
	3.603
	1,88
	3.603
	1,88

	2
	Đất khu kỹ thuật (B)
	3.046
	1,59
	3.046
	1,59

	3
	Đất khu xử lý chất thải
	48.763
	25,5
	48.763
	25,5

	3.1
	Xử lý chất thải sinh hoạt (Xlr-Sh)
	24.613
	12,87
	24.613
	12,87

	3.2
	Xử lý chất thải công nghiệp và nguy hại (Xlr-CN)
	24.150
	12,63
	24.150
	12,63

	4
	Đất khu chôn lấp chất thải
	77.756
	40,66
	64.076
	33,54

	4.1
	Chôn lấp chất thải sinh hoạt (Hsh)
	43.221
	22,67
	43.221
	22,67

	4.2
	Chôn lấp chất thải công nghiệp (Hcn)
	28.260
	14,78
	14.580
	7,59

	4.3
	Chôn lấp an toàn (Hnh)
	6.275
	3,28
	6.275
	3,28

	5
	Khu đốt rác sinh hoạt và công nghiệp (Đr-Sh-Cn)
	0
	0
	13.680
	7,12

	6
	Đất khu xử lý nước thải (C)
	8.125
	4,25
	8.125
	4,25

	7
	Đất cây xanh
	37.392
	19,55
	37.392
	19,55

	8
	Đất giao thông
	12.572
	6,57
	12.572
	6,57

	Tổng cộng
	191.257
	100
	191.257
	100

 (Bản đồ quy hoạch sử dụng đất và bản đồ quy hoạch kiến trúc cảnh quan phạm vi điều chỉnh kèm Tờ trình số 406/TTr-SXD ngày 29/12/2017 của Sở Xây dựng).
Điều 2. Đối với các vấn đề phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty TNHH MTV Thương mại Môi trường Thiên Phước và các đơn vị liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án sau khi điều chỉnh cục bộ quy hoạch được phê duyệt.

Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2805/QĐ-UBND ngày 25/10/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu xử lý chất thải sinh hoạt, công nghiệp và nguy hại tại xã Xuân Mỹ, huyện Cẩm Mỹ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ, Chủ tịch UBND xã Xuân Mỹ, Giám đốc Công ty TNHH MTV Thương mại Môi trường Thiên Phước, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE